rundem. xv. vi. prelatis.
¶ quicquid de ministris ecclesie sive sit epus sive alter per laicum intra ecclesiam tanquam sacrilegus debet deponi. xvi. q. vii. si quis deinceps. t. xii. c. se.
¶ vna ecclesia non debet habere duos pastores. vii. q. i. in apibus. xvi. q. vii. si plures.
¶ ubi duo rectores sunt in vna ecclesia non est sponsa sed scortum. xxi. q. ii. sicut.
¶ duo patrem vniuersitatis ecclesie compellendi sunt ad vnum presbyterum habendum. t. i. q. vii. si plurea.
¶ uno rectore ecclesie viuente alter non substituitur. vii. q. i. in apibus. §. se.
¶ sicut inter virum et mulierem est inseparabile matrimonium; sic est spirituale inter ecclesiam et ipsius rectorem. vii. q. i. sicut alterius.
¶ qui beneficiario est in ecclesia tenetur officiare eam. t. q. iii. vno.
¶ nullus debet esse p[ro]bendarius in duabus ecclesiis nisi ex dispensatione. lxx. di. sanctorum. t. q. iii. vno in f. t. i. q. i. c. i.
¶ incongruum est quod cum officiis vnu pro sui magnitudine diligenter quis non potest explorare ad duo videatur idoneus. xvi. q. i. presbyteros.
¶ nullus presbyter duas debet habere ecclesias. xvi. q. vii. per laicos.
¶ cadit a priori ecclesia qui se de altera intromittit tri. q. ii. placuit.
¶ unus potest habere plures ecclesias vnam intitulam: et aliam commendatam. xxi. q. i. qui plures.
¶ quis potest habere duas et pr[er]e[re]m[on]tia. xvi. q. i. et tempora. xxi. q. i. relatio clericorum.
Item possunt habere duas propter multitudines ecclesiarum et paucitatem clericorum. xxi. q. i. c. i. in f. i. v. di. p[ro]ficiens.
Item possunt haberi due propter paucitatem parochianorum ut si pauciores essent quam decem homines. x. q. iij. vno.
¶ in parochiali ecclesia inuestiri debet presbyter per episcopum. xvi. q. ii. sane in f. t. q. vii. si plures. § ut ergo.
¶ pastor non est qui sine consensu ep[iscopi] gubernat ecclesiam. xvi. q. vii. nullus o[ste]r. t. c. laicus. t. c. se.
¶ sacerdos non potest dimittere ecclesiam sibi commissam sine consensu episcopi. lxxi. di. clericos.
¶ ecclesia conducticiis presbyteris sub anno censu non sunt committende. xxi. q. ii. precipimus.
¶ presumitur ecclesia ecclesie subiecta si soluat ei cathedralicu[m]. t. q. iij. illud magnitudinem.
Item si in eius territorio est sita. xvi. q. vii. omnes basilice.
Item si decimaz vel quartam eadem percipit. i. q. iij. p[ro]ficiens. t. c. se.
Item si ab ea pro officio conuiuum accipit. t. q. iij. illud magnitudinem.
Item si eius infantes baptizauerit. x. q. iij. relatum.
Item si aliquando sua lata ab ea in aliquem illius ecclesie seruata fuerit. t. q. iij. c. i.
Item mortuorum eius sepeluerit. xii. q. ii. placuit.

De rebus ecclesiis.
¶ ecclesie vestimenta sacra et vasalia vetustate sumpta debent exuri et pulueres in baptisterio vel alio loco ubi pedibus non possunt conculari sunt ponende. de conse. di. i. altaris.
¶ ligna ecclesie non vasis laicorum sed religiosorum possunt aptari vel exuri. di. i. ligna.
¶ uestes sacre et vasalia nec pro mortuis nec quod vivis secularibus sunt comedande. de conse. di. i. nemo per ignorantiam. t. c. se. iii. dis. omnis presbyter.
¶ uestes sacre et vasalia nec contagi nec lavari debent per laicos: sed per clericos et in specialibus vasibus. de conse. di. i. nemo per ignorantiam. t. c. se. iii. dis. omnis presbyter.
¶ sicut anima sine corpore non vivit corporaliter: sic nec ecclesia sine temporalibus in nullo proficit. i. q. iij. si quis obiecerit.
¶ res ecclesiis diligenter sunt seruande et percepitos inter pauperes clericos sunt dispositi. unde. t. q. i. q. c. iij. q. ii. c. i. xii. q. i. expedit. usque in fine questionis. t. q. ii. placuit.
¶ per carum conseruationem yconomus est habendus literis. di. q. t. c. se. iii. q. ii. vobis.
¶ sunt expendende pro indigentia pauperum et redemptione captiuorum. xii. q. ii. res. et quartu[m]o. c. se. iii. q. ii. epus.
¶ res ecclesiis sunt per ep[iscopum] in quartu[m]o vel tres partes diuidende: ita quod vna pars sit pro fabrica ecclesie. secunda ep[iscopi]: tercua clericorum obsequientium ecclesie. quarta pro pauperibus et peregrinis debet obseruari. xii. q. ii. vobis. t. c. concessio. et quartu[m]o. c. se. xvi. q. i. constitutum. t. c. ad hoc.
¶ co[n]uenit ecclesie ep[iscopum] ad res in ep[iscoporum] promotione. xviii. di. desiracuse.
Item in clericorum et religiosorum provisione. iii. q. ii. statuimus. et duo. c. se. c. sepe. et duo. c. se. xvi. q. i. possessiones.
Item in nouarum ecclesiarum constructione. xvi. q. i. si quis laicus. et duo. c. se.
¶ non debet res ecclesiis illicite alienari. xii. q. ii. nulli licet. t. c. diaconi. et duo. c. se.
¶ ep[iscop]o de rebus ecclesiis predialibus sine consensu clericorum non licet vendere. xii. q. ii. placuit.
¶ ep[iscop]o de cibis ecclesiis quinquagesima in monasteriorum constructione et aliarum ecclesiarum regularium centesima potest dare. xii. q. ii. bone rei.
¶ res minores potest per se ep[iscop]us alienare. xii. q. ii. terulas.
¶ ep[iscop]us res ecclesiis illicite suis propinquis non debet committere. lxxix. dis. de clemente. t. q. ii. ep[iscop]us.
¶ nec laicus nec secularibus sunt committende personis. lxxix. di. indicatum.
¶ non licet abbatis et aliis personis sine consensu ep[iscop]e res ecclesiis alienare. xviii. q. ii. abbatis.
¶ res ecclesiis non vi manuum sed iudicio sunt repetentes. c. xvi. q. v. consuetudo.
¶ res ecclesiis alienare male: ipso iure sunt revocante. xii. q. ii. monimus. c. quisquis. t. c. vobis.